MUNICÍHO DE SÃO JOSE DO CERRITO - SC
Rcobr .* &l-l=@-{#,

,!,.í 23

(f ç$ ,5
DECRETO N" 045/2023

De 18 de agosto de2023
\qr^- \G:us-r.

llaV )ltràn
Aglntr Admbbtrdlve

Protcolo

Peg. )

@ "Atualiza membros do Conselho Municipal de Saúde e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO CERRITO/SC, no uso das atribuições legais

que lhe confere o art.93, VIII da Lei Orgânica do Município de São José do Cerrito,

RESOLVE:

Art. 1o - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo

Conselho Municipal de Saúde do Município de São José do Cerrito, com przvo de 02 (dois) anos:

I - Representantes dos ProÍissionais da Saúde e Governo Municipal:

A - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Titular: Edson Muniz Moraes

Suplente: Patrícia Ransoni

B - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;
Titular: Ana Carla Marcon
Suplente: Ana Luiza Antunes de Liz

C - Representante da Secretaria Municipal de Educação;
Titular: Joelma Oliveira Sandri

Suplente: Neuli Ribeiro Rodrigues

D - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura;
Titular: Saulo Muniz de Andrade

Suplente: Graciele Tausendfrend

E - Representante da Secretaria Municipal de Administração;
Titular: Victoria Pinheiro Roveda Neto
Suplente: Kauan Delbi kister

F - Representante da Secretaria Munieipal de Obras;

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 - Centro - Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) j242 I I I I
tvww.cerrito.sc.gov.br / e-mail: cerritoC(!)cenito.sc.sov.br -CNPJ: 82.777.327/0001-i9

MUNICÍHO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

Titular: Amauri Germiniani Bittencourt

Suplente: Adenir da Graça

G - Representante dos Profissionais de Saúde

Titular: Kelly Cristhina da Silva Pinheiro
Suplente : Luciane Aparecida Femandes

II - Representantes dos Usuários:

A - Representante da APP - Núcleo Sebastião da Silva Ortu;
Titular: Danielle de Oliveira Pedroso

Suplente: Stela Maris Passos de Oliveira Correa

B - Representante do Sindicato dos Trabalhadores Ruraisl
Titular: Antônio Rogerio de Souza

Suplente: Andréia Garcia Correa

C - Representante da Associação Cultural e Comunitária;
Titular: Maria de Lourdes da Silva Piúeiro
Suplente: Remy Antunes

D - Representante da Associação Unidos pelo Cerrito;
Titular: Denizete Monteiro de Lima Mota
Suplente: Alcione Donisete Mota

E - Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Titular: Femanda dos Anjos Femandes

Suplente: Sonia Betiol de Souza Simão

F-Representante da Associação Moradores Nossa Senhora Aparecida;
Titular: Vilmar daLuz
Suplente: Arilde Coelho

G - Representante da Associação Comunitária Cerritense;
Titular: Rosimar Marcon
Suplente: Silvana Branco Ribeiro

H - Representante da Pastoral da Saúde.
Titular: Maria Aparecida Batista Muniz
Suplente: Leonete Pereira Chaves

tüF."t"g il$l# ütr f, u BLiü,a.sÃü
Ca.tÍr'tiu Çufr :rri#àre cio Ét*,?0**á
eãie ü',c] üíigti:; Íe.; piilrircucc no murai oíici::i
'Jn C*rrrarp Ce vi:r*ar"ltr,is.

Sâo
"iosá dc *errirdsc, {l_ I OJ EA_&

Rua: Anacleto da Siha Ortiz, 127 - Centro - Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 I I I I
'tç'çyty.cerrilo.sc.sov.br / e-mail: cerrito@cerrito.sc.gpy-b!-CNPJ:82.777.327/0001-i9

-ê'

MUNICÍHO DE SÃO JOSE DO CERRITO-,SC

Art.2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Ficam revogadas as disposições em contriário.

São José do Cerrito, l8 de agost o de 2023

JOSE DIRCEU DA SILVA
Prefeito

Certifico que este Decreto foi registrado e publicado no Mural, consoante o disposto nos arts. I l5 e 170 da
Lei Orgânica do Município.

SJC em /2023 SJC em

Rccrbl rm

PrÍocolo
-g!"p4ua

\\ e'.-*\ô+rP*
"ila,à )lüsol,

IPeg.

Agrnlr AdmHotrdvr

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, t 27 - Centro - Cx Posral 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 I I I I
www.cerrito.sc.gov.br / e-mail: cerrito@.cerrito.sc.gov.br - CNZJ: g2.722.327/000i -3g

t HfdY, f),$i{i tr *. I,'+1 íg Li{:,*\i;.*,#
{,lei1iíiç* íxrj,tr

'rii
ciurtíí dB "**f-§*8r*0.dt

este §jin ciiieíl' f*i pl.r$iir.:,:::.{+ fi,*1 irtriià! üiiciãt
rie Llârualrg *s''Vert'-:;ii1ür'; s.

sr&*.ior*ú dn t*rrit,#$c,"4J-l .Ç3 fiü J2